
 

Via Rainusso 70/80 – 41124 – Modena - Tel: 059/382 800 -  E-mail: usp.mo@istruzione.it - pec: csamo@postacert.istruzione.it                                                

- Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

Funzionario responsabile del procedimento: Dr. Stefano Claps - Tel. 059 382917 - Peo: stefano.claps@istruzione.it 
Referenti: Senese Alberto - 059 382949 – Mancini Gabriele 059 382950 

Ufficio Personale Ata 
 

Il Dirigente 

Vista      la nota ministeriale prot. n. 28230 del 21 aprile 2023, concernente la definizione  dei criteri 

  dei parametri per la  determinazione  degli organici  del personale amministrativo tecnico e 

  ausiliario per l’a. s. 2023-24;                                                  

Vista         la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna prot. n. 11166 del 5 maggio 

  2023, con la quale è stata disposta la ripartizione, a livello provinciale, della dotazione organica 

  regionale del personale ATA per l’a. s. 2023-24;                                                                                                     

Visto  il proprio provvedimento prot. n. 4145 dell’11 maggio 2023, con la quale è stata disposta la               

  dotazione organica del personale ATA per la provincia di Modena;                                                                        

Vista         la  nota  del  Ministero  dell’ Istruzione  prot.  n. 40176  del  5  luglio  2023, concernente 

  l’adeguamento dell’organico di diritto del personale ATA alle situazioni di fatto;                                                                                                                             

Visto  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia R. prot.  n. 17760 del 6 luglio    2023,  

              con  la quale sono state diramate istruzioni operative per l’attivazione di posti aggiuntivi 

  connotati dal carattere dell’indispensabilità;                                                                                                                                             

Vista       la nota dello scrivente Ufficio prot. n. 6374 del 7 luglio 2023, volta ad acquisire le richieste di 

  risorse aggiuntive-personale ATA da parte dei Dirigenti Scolastici delle  scuole statali di ogni 

  ordine e grado di Modena e provincia;                                                                                           

Viste   le richieste pervenute da parte dei Dirigenti Scolastici e le esigenze di inderogabilità dagli 

  stessi rappresentate;                                                                                                                                                                             

Vista  la  nota  dello scrivente Ufficio prot. n. 6759 del 13 luglio 2023, con la quale, valutate le 

  suddette esigenze, è stato indicato all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna il 

  numero dei posti necessario per l’adeguamento dell’organico di diritto relativo al personale 

  ATA alle situazioni di fatto per l’a. s. 2023-24;                                                                                                                                          

Vista   la nota dell’ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna prot. n. 22624 del 22 agosto 

  2023,  rubricata «A.S. 2023-24 - personale - Adeguamento degli organici di diritto alle  

  situazioni di fatto», con la quale è stato indicato il numero massimo dei posti in organico di 

  fatto da utilizzare per l’a. s. 2023-24, così ripartito: Assistenti Amministrativi 94; Assistenti 

  Tecnici  45; Addetti alle aziende agrarie 9; collaboratori scolastici 315;    

                                                                                      DISPONE                                                                                                                                                                                                                                     

per le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado di Modena e provincia sono istituiti, ai fini 

dell’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto, 463 posti complessivi, così ripartiti:                            

-  Assistenti Amministrativi 94;                                                                                                                                                                                                  

-  Assistenti Tecnici 45;                                                                                                                                                                                                                 

-  Addetto aziende Agrarie 9;                                                                                                                                                                                                            

-  Collaboratori scolastici 315.                                                                                                                                                    

                                                                                                                                   Il Dirigente     

                                                                                              Veronica Tomaselli  

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

         dell’art. 3, co. 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993I 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/
mailto:stefano.claps@istruzione.it

		2023-08-25T11:41:41+0200
	protocollo




